PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 7727/2022

Assunto: Limpeza e manutenção do córrego que passa na Avenida Alcides Arnaldo Taino, ao lado da

construção da nova creche, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de limpeza e manutenção do

córrego que passa na Avenida Alcides Arnaldo Taino, ao lado da construção da nova

creche, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois, os moradores reclamam

da sujeira, da vegetação alta e da proliferação de muitos insetos e roedores.

Ademais, este problema é uma reclamação dos moradores e pais de

alunos das unidades escolares, que convivem diariamente na região e ficam reféns do

mau cheiro, dos insetos, e do descarte irregular de lixo que os incomodam diariamente.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7727/2022 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R